
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Miércoles 31 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42773

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

84
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

27849 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Organismo
Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social. Objeto: Servicio de
custodia  y  gestión  externa  del  archivo  histórico  de  la  Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Sevilla. Expediente: 172/
2024.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  del  Organismo  Estatal  Inspección  de  Trabajo  y

Seguridad  Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802489A.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913631176.
1.11) Correo electrónico: DGITSS@mites.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.mites.gob.es/itss/web/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4.  Códigos  CPV:  79560000  (Servicios  de  archivo)  y  79420000  (Servicios
relacionados  con  la  gestión).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES618.

6. Descripción de la licitación: Servicio de custodia y gestión externa del archivo
histórico de la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Sevilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Atender las peticiones de consulta en 12 horas (Ponderación: 10%).
9.2) Disponibilidad de una nave con capacidad suficiente para acoger agrupada

la totalidad de los depósitos documentales de custodia (Ponderación: 10%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Miércoles 31 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42774

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

84
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SERVICIOS DOCUMENTALES DE ANDALUCIA, SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B11476074.
12.3) Dirección: Ronda de Vigilancia, s/n.
12.4) Localidad: Cádiz.
12.6) Código postal: 11011.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.368,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 32.456,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 28.368,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de julio de 2024.

Madrid, 26 de julio de 2024.- Directora del Organismo Estatal Inspección de
Trabajo y Seguridad Social, Cristina Fernández González.

ID: A240035198-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-30T15:01:10+0200




